
1

Z OBSAHU 
• text | str. X 
• text | str. X 
• text | str. XSUCHDOLSKÝ

ZPRAVODAJ

říjen | 2023



2

Vážení a milí spoluobčané, 
na tomto místě se Vás obvykle snažím informovat, co je u nás nového a na čem 

se aktuálně pracuje. Takže: V průběhu října jsme spustili provoz nových webových 
stránek. Je na  nich spousta odvedené práce, nicméně ještě nás některá vylepšení 
a doplnění čekají. Pokud by byl z Vaší strany případně nějaký podnět nebo oprava, 
napište mi. Věřím, že nové webové stránky jsou přehledné a  odpovídající dnešní 
době a  budou důstojnou vizitkou naší obce. V  souvislosti s  uplatněním náhrady 
škody vzniklé prasklým vodovodním potrubím v Domě kultury v  červnu, se nám 
podařilo u pojišťovny obhájit náš více než dvojnásobný požadavek oproti tomu, co 
nám pojišťovna původně přiznala k  náhradě. Také jsme podali žádost o  dotaci 
na  pořízení fotovoltaiky (FVE) na  čističku odpadních vod. Hodnocení žádosti 
aktuálně probíhá a  o výsledku budete informováni. Provedla se  oprava chodníku 
u  horního obchodu Jednoty, v  rámci které jsme zároveň přemístili vývěsku blíže 
k chodníku, aby byla lépe přístupná. 

Také se  aktuálně zabýváme otázkou výměny zdrojů veřejného osvětlení, 
provedla se  pasportizace a  aktuálně se  připravuje se  projekt. V  souvislosti 
s  přípravou projektu na  revitalizaci veřejného prostranství v  centru městyse mi 
dovolte pozvat všechny zájemce o  tuto problematiku na  veřejné představení 
a projednání projektu. Setkání, na němž budou prezentovány dosavadní výsledky 
studie a návrh řešení, proběhne ve  středu 6.12.2023 od 16:00 hod v Domě kultury.  
Na závěr mi dovolte, vzhledem k  tomu, že přelom října a  listopadu je ve znamení 
svátku Všech svatých, lidově dušiček – vzpomenout na  ty, kteří s námi již nejsou, 
s kterými jsme prožili část života a měli jsme je rádi. 

Přeji Vám hezké podzimní dny, Vaše starostka Lucie Boráková 

Úřad městyse informuje



3

21. schůze rady městyse – dne 25.9.2023  
Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
• schválila uzavření smlouvy o  dílo se  společností ASIO, spol. s.r.o. , IČO: 

48910848 na umístění strojních česlí v ČOV dle nabídky ze dne 13.9.2023 za cenu 
697.000,-Kč bez DPH; 

• revokovala usnesení č. 2023/19R/4 ze dne 16.8.2023 týkající se změny pojistné 
smlouvy č. 2089619441; 

• schválila přijetí dotace ze  státního rozpočtu – Agentury ochrany přírody 
a  krajiny ČR, programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených 
funkcí krajiny na  akci „Odstranění části porostu invazních zlatobýlů pod el. 
vedením v Suchdolském lese v CHKO Poodří“, a to ve výši 50.945,- Kč; 

 • schválila vnitřní směrnici č. 2/2023 o  inventarizaci majetku včetně sestavení 
plánu inventur a jmenování členů dílčích inventarizačních komisí; 

• souhlasila s navýšením nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve  školní 
jídelně, která je součástí Základní školy a  mateřské školy Suchdol nad Odrou, 
příspěvkové organizace, ze 410  strávníků na 500  strávníků, s  účinností od 
01. 09. 2024;

• souhlasila s navýšením nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 
318 žáků na 360 žáků, s účinností od 01. 09. 2024; 

• souhlasila s  přijetím účelově určeného finančního daru Základní škole 
a mateřské škole, příspěvkové organizaci od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s. a  to výhradně určeného na  stravování vybraných dětí a  žáků základní 
i mateřské školy ve školním roce 2023/2024 v rámci charitativního projektu OBĚDY 
PRO DĚTI ve výši vypočtené podle počtu vybraných dětí a žáků školy, podle počtu 
obědů ve stanoveném období a podle školou stanovené ceny obědů.

22. schůze rady městyse – dne 11.10.2023  
Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
• schválila uzavření Smlouvy o  dílo na  provádění zimní údržby místních 

komunikací se společností Agrosumak s.r.o., Komenského 211, Suchdol nad Odrou 
IČO: 47672404, na dobu určitou do 30.04.2024; 

• souhlasila se zřízením věcného břemene ve prospěch vlastníka inženýrské sítě 
pro pozemek parc.č. 1970/42 prodaný městysem za účelem stavby RD; 

• schválila prodloužení nájemních smluv na byty u nájemců, kteří řádně plní 
podmínky stanovené nájemní smlouvou; 

• schválila přidělení bytu 2+KK v bytovém domě Komenského č.p. 192, Suchdol 
nad Odrou, na dobu určitou 1 rok; 

Úřad městyse informuje



4

• souhlasila s  osvobozením od  poplatků za  pronájem DKT pro akce SRPŠ 
pořádané Sdružením rodičů a přátel školy (nevýdělečné akce pro děti); 

• neschválila poskytnutí dotace – daru Charitě Frýdek-Místek; 
• souhlasila s  úhradou 10  000,- Kč za  vánoční koncert H – bandu, Hranice 

na Moravě, který se uskuteční v termínu 27.12.2023; 
• schválila uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o  zřízení služebnosti 

na pozemku parc.č. 2068/1 v k.ú. Suchdol nad Odrou, ve vlastnictví Povodí Odry, 
s.p., IČO: 70890021 ve prospěch městyse Suchdol n/O za účelem umístění budoucí 
stavby části opěrné zdi chodníkového tělesa, za  cenu 10,-Kč/m2 zatíženého 
pozemku.

 6. zasedání zastupitelstva městyse – dne 25.9.2023 
 Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou: 
• neschválilo zapojení se městyse Suchdol nad Odrou do akce "daňové milostivé 

léto" ve  smyslu zákona č. 182/2023 Sb., o  mimořádném odpuštění a  zániku 
některých daňových dluhů pro žádný z místních poplatků, které spravuje Úřad 
městyse Suchdol n/O; 

• schválilo změnu výše závazných ukazatelů Základní škole a mateřské škole 
Suchdol nad Odrou, příspěvkové organizace, IČ 75027712, a to takto: 

- neinvestiční příspěvek: 8.116.000,- Kč – investiční transfer: 1.400.000,- Kč 
• schválilo rozpočtové opatření č. Z17 takto: 

   tj. celkem 
Příjmy        – 3.291,70 tis. Kč          84.864,77 tis. Kč 
Financování    – 9.529,10 tis. Kč   12.152,33 tis. Kč 
Celkové zdroje ve výši    –12.820,80 tis. Kč   97.017,10 tis. Kč

Výdaje   –12.820,80 tis. Kč      97.017,10 tis. Kč 
- z toho běžné (závazný ukazatel) + 2.979,20 Kč      59.877,10 tis. Kč 
- z toho kapitálové (závazný ukazatel – 15.800,00 Kč      37.140,00 tis. Kč 
Celkové výdaje ve výši + 12.820,80 tis. Kč      97.017,10 tis. Kč

• vydalo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze  psů, platnou od 
1.1.2024; • vydalo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, platnou od 1.1.2024; 

• schválilo prodej parc. č. 534/10, lesní pozemek o  výměře 1  428 m2 v  k. ú. 
Kletné do vlastnictví společnosti PlainWood s.r.o., 251 66 Senohraby, Školní 109, IČO 
07677740, a to za cenu dle znaleckého posudku ve výši 13.000 Kč + náklady řízení; 

Úřad městyse informuje



5

• schválilo prodej části parc.č. 550 – zahrada o výměře cca 33 m2 v k.ú. Suchdol 
nad Odrou do  vlastnictví *anonymizováno*, a  to za  cenu 300 Kč/m2 + náklady 
řízení. Cena je stanovena dle schváleného ceníku. 

• schválilo obnovu vlastnických práv panujících před prodejem u  pozemku 
parc.č. 2223/86 – orná půda o výměře 1.439 m2 v k.ú. Suchdol nad Odrou a vrácení 
kupní ceny včetně příspěvku na vybudování inženýrských sítí a zároveň zveřejnění 
záměru prodeje předmětného pozemku v  souladu s  Pravidly prodeje pozemků 
v lokalitě ulice Životická; 

• schválilo záměr bezúplatného nabytí pozemku parc.č. 2008 zapsaného na LV č. 
60000 pro obec a  k.ú. Suchdol nad Odrou do  vlastnictví městyse Suchdol nad 
Odrou.

Úřad městyse informuje



6

Úřad městyse informuje
Výzva k odstranění pevných překážek a údržbě zeleně u 
pozemních komunikací 

Městys Suchdol nad Odrou vyzývá vlastníky nemovitostí, kteří bydlí v blízkosti 
komunikací, aby odstranili veškeré předměty umístěné na nezpevněných krajnicích 
vozovky. Jedná se hlavně o kameny, sloupky, kovové tyče apod. Tyto předměty tvoří 
pevnou překážku a ohrožují tak bezpečnost na pozemních komunikacích. Dle 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
jsou krajnice součástí místních komunikací. 

Rovněž chceme občany upozornit na údržbu zeleně, kterou si vysázeli před ploty 
nebo v zahradách v blízkosti komunikací a chodníků. Přerostlé stromy a keře často 
zasahují do průjezdního profilu vozovky. Z hlediska bezpečnosti žádáme občany, 
aby odstranili větve stromů a keřů zasahujících ze soukromých pozemků do 
místních a účelových komunikací a chodníků, případně zastiňující dopravní značení 
naší obce a bránicích bezpečnému a plynulému průjezdu vozidel a pohybu chodců. 
O odstranění zeleně vás žádáme ve smyslu § 1016 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Nyní, v době vegetačního klidu, je ideální doba k provedení těchto zásahů. 

Děkujeme, že na tuto výzvu zareagujete. Jedná se o prevenci bezpečnosti nás 
všech. 



7

Ukončení svozu bioodpadu  
Dle oznámení svozové společnosti Asompo a.s. Životice u  Nového Jičína 

upozorňujeme občany, že poslední svoz hnědých kontejnerů na bioodpad by měl 
proběhnout ve čtvrtek 23. listopadu 2023. Po posledním vývozu budou kontejnery 
odvezeny a uschovány. 

Nádoby na bioodpad, které mají občané nasmlouvané se svozovou firmou OZO 
Ostrava budou naposledy vyvezeny ve středu 29. listopadu 2023. 

Iva Hrabovská, místostarostka

VÝZVA MAJITELŮM PSŮ – ÚKLID PSÍCH EXKREMENTŮ 
Prosíme majitele psů, aby po svých mazlíčcích uklízeli jejich exkrementy. Majitelé 

psů by měli mít pochopení nejen pro své mazlíčky, ale také pro své sousedy 
a  spoluobčany. Na zelených plochách obecních, hlavně v  zelených pásech podél 
chodníků, neoplocených plochách soukromých, v  parcích, podél místních 
komunikací apod., se najdou psí výkaly. Není to nic příjemného pro všechny, kteří 
zelené plochy využívají k  pohybu a  pobytu na  čerstvém vzduchu. Stejně tak 
nepříjemné to je pro zaměstnance, kteří provádějí údržbu zeleně, především tedy 
sekání a hrabání. Na svých zahradách a dvorcích si po psích miláčcích určitě také 
uklízíte, tak to dodržujte i venku. Buďme k sobě ohleduplní a alespoň tuto základní 
věc dodržujme. Opravdu to není nic příjemného, ať už pohled na výkaly, či přímo 
„nehoda“ na botě, v  ještě horším případě na výstroji. Každý, kdo psí exkrementy 
ponechá na  veřejném prostranství, se  navíc dopouští přestupku proti veřejnému 
pořádku. Přišlo nám pár podnětů k pořízení odpadkových košů na psí exkrementy. 
Toto pořízení není levná záležitost a  pár košů by to nevyřešilo z  důvodu velké 
rozlohy obce. Tyto dodatečné náklady bychom museli zahrnout do  místního 
poplatku za psy a vůči majitelům psů, kteří jsou důslední, popř. mají pejsky pouze 
na zahradě by navýšení poplatku bylo nefér.

Děkujeme všem, kteří přistupují k  tomuto dlouhodobému problému 
zodpovědně a berou ohledy na svoje sousedy a spoluobčany.

Úřad městyse informuje



8

Společenská kronika
Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 

kteří v měsíci říjnu oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví 
a neutuchající radost ze života. 

 
KaňákováVilma  
Hofrová Aloisie  
Novotný Josef  
Cábová Libuše  
Himmerová Judita  
Býmová Miroslava  
HrabalAntonín  
Hajdová Marie  
Klvaňová Marta  
Dubová Jiřina  
Reblová Eva 
Taubová Eva  
Barvíková Eliška  
  

 
Obadal Josef  
Denerová Terezie  
Budská Božena  
Velikovský Miloslav  
Pilík Jiří  
Kosturová Hana  
Skřičková Ladislava  
Navrátil Jaroslav  
Pospíšilová Dana  
Žlebek Jaromír  
Gorčíková Jana  
Lukešová Jaroslava  
Olšanská Pavla  
  
  
  

Dne 12.10.2023 uplynulo 20 let od úmrtí pana 
 

Milana Mikundy. Kdo jste ho znali,
 

 vzpomeňte s námi. Manželka a dcery s rodinami.



9

Je tu nový školní rok 2023/ 2024  
V pondělí 4. září jsme společně zahájili nový školní rok 2023/ 2024 v kulturním 

domě za přítomnosti vedení městyse. Tento den patřil zejména našim novým prv-
ňáčkům, kteří prvním zvo-
něním na  keramické zvo-
nečky a  následným pot-
leskem svých spolu-žáků, 
rodičů i prarodičů vykročili 
do  školy. V  září jsme pro 
ž á k y p ř i p r a v i l i t a k y 
několik zajímavých vzdě-
lávacích a  kulturních akcí. 
Pátek 29.  září jsme využili 
pro konání exkurzí, výu-
kových programů, adap-
tačních aktivit a díky krás-
nému téměř letnímu počasí 
někteří žáci vyrazili na na-

učné stezky. Žáci 6. ročníku tento den využili pro 
interaktivní exkurzi do firmy UAX v Bernarticích 
n. Odrou. Návštěva společnosti UAX byla pro 
žáky nejen poučná, ale také motivující. Vidět svět 
průmyslu a podnikání přímo v  akci jim otevřelo 
nové perspektivy a rozšířilo jejich obzory. 
Seznámili se  zde 
s  provozem šicí 
d í l n y a  z í s k a l i 
poutavé pohledy 
do  světa tiskařství. 
Žáci 7. a 8. ročníku 
vyrazi l i na  na-
učnou stezku Kra-
j i n o u p o v o d n í 

spojující Suchdol, 
Jeseník a  Bernartice n. Odrou. Žáci cestou 
zpracovávali pracovní listy a  informace vyhledávali 
na devíti naučných tabulích. Závěrem si všichni také 
opekli buřty. Žáci 8.  a 9.  ročníku měli jedinečnou 

Zprávy ze školy a školky



10

příležitost fandit na Světovém turnaji parahokeje v Ostravě. Byl to pro nás nevšední 
zážitek, který jsme si parádně užili. Ve  škole jsme si připravili transparenty 
a vyrazili fandit do Ostravar arény. Rozkoukávání po prázdninách je za námi a nám 

nezbývá než se  společně vrhnout 
do  práce. Všem našim žákům držíme 
palce při získávání dalších znalostí 
a  dovedností. Všem rodičům přejeme 
hodně trpělivosti při vedení svých dětí 
a  současně děkujeme za  vaši spolupráci 
a podporu školy. 

Tým pedagogů ZŠ

Zprávy ze školy a školky

Slunečné září ve školní družině  

Díky krásnému a  skoro letnímu počasí 
jsme měli možnost přesunout spoustu 
aktivit s  dětmi do  prostředí venkovního 
atria i  sportovního a  dětského hřiště 
v areálu naší školy. Děti tak mohly nejen 
sbírat a  tvořit své výrobky z  přírodnin 
přímo v  terénu, ale užily si dostatek 
prostoru i  čerstvého vzduchu př i 
kolektivních, míčových i  spontánních 
hrách . Ale i  tak nám v  hernách 
jednotlivých oddělení, které mají od  zář 
nový kabát, zbyla ještě spousta času 



11

na  úvodní zářijové seznamování formou her, písniček, kreslení, tvoření a mnoha 
dalších skupinkových aktivit. 

vychovatelky

Zprávy ze školy a školky

Září a říjen ve školce  
Po prázdninách se  opět hlásí mateřská škola. S  některými z  vás jsme se  rádi 

viděli na DNI MĚSTYSE, kde jsme měli svůj stánek a zároveň soutěžní stanoviště, 
na  kterém si děti vyráběly třpytivé 
mandaly. Hned ze  startu se, kromě dětí, 
do  třídy Hvězdiček podívali také rodiče, 
aby jim to nebylo líto a  mohli si také 
POHRÁT s  hračkami. Ve  třídě Soviček 
byly děti PASOVÁNY na  předškoláky 
a hned na  to vyrazily na výlet na HRAD 
ŽIVOKLÁD. V druhé půlce září se konala 
u Soviček velká PÁRTY, protože všechny 
letní děti slavily své narozeniny. 
Hvězdičky jely do  KINA na  pohádky 
z  českých večerníčků. Broučci se  toho 

d o z v ě d ě l i s p o u s t u o  O V O C I 
a  ZELENINĚ a  také vyjeli do  muzea 
na  Žerotínském zámku na  program 
OD PÍSMENE KE KNÍŽCE. Celá školka 
absolvovala preventivní program 
POVÍDÁNÍ O  CHOVÁNÍ. Sovičky 
podnikly ZÁCHRANNOU VÝPRAVU 

dvanácti měsíců na Kletenské Malé skále. 
Hvězdičky na začátku října vyšly do lesa 
na  PODZIMNÍ STEZKU, kde hledaly 
houby a  pozorovaly přírodu. Sovičky 
na  PODZIMNÍ STEZKU pozvaly rodiče, 



12

se  kterými plnily úkoly a  opekly si s  nimi špekáčky. Podrobnější zprávy 
k jednotlivým událostem najdete na stránkách www.skolasuchdol.cz 

Tým učitelek MŠ

Zprávy ze školy a školky

Školní klub  
V  říjnu zahájily činnost kroužky školního klubu. V  letošním školním roce je 

nabídka volnočasových aktivit široká a pestrá od kroužku pohybových, tvořivých, 
naukových po kroužky, kde se děti mohou naučit hrát na hudební nástroje. Podnikli 

jsme také první akci s názvem Noc vědců. "Noc vědců, akce oživující v jeden večer 
stovky vědeckých budov, do  kterých se  běžný smrtelník nedostane. Návštěvníci 
proplouvají laboratořemi, přednáškovými místnostmi, vybuchujícími experimenty 
a jdou do hloubky aktuálních témat. Děti, dospělí, senioři, každý zapálený pro vědu 
je vítaný." První naší zastávkou byla Pedagogická fa-kulta v Olomouci. Všechny 
prostory byly obsazeny různými činnostmi, které zaujaly, jak malé tak i velké.  

Práce s  přírodními materiály, výroba palačinek, hlavolamy, svět včel, roboti 
a digitální svět, atd. Splněním úkolu bylo ohodnoceno razítkem a po nasbírání 12 



13

razítek získal každý odměnu. Druhé zastavení se nacházelo pěší chůzí cca 15 minut 
od  fakulty – Pevnost poznání. Z  dálky byly vidět obří planety a  ohnivá show. 

Nadživotní velikosti hub a  doprovodný hudební program. S  malými dárečky 
a dojmy jsme se vraceli pozdním večerním vlakem domů. Akce se zúčastnilo 12 dětí 
druhého stupně. 

Michaela Hradilová

Zprávy ze školy a školky

Škola hrou  
VÝZVA: Inspirujte žáky svou prací a dovednostmi Školní výlety otevírají žákům 

nové možnosti poznání a inspirace. Vytváříme nabídku edukativních výletů pro 
základní školy. Tímto žádáme jednotlivce, firmy, organizace, místní spolky a další o 
spolupráci. Máte jedinečnou příležitost seznámit žáky se svou prací, koníčkem, 
aktivitou či je můžete zasvětit do provozu firmy. Jak na to? Úplně jednoduše  žákům 
ukážete, co umíte. A třeba to budete právě vy, kdo je inspiruje na jejich životní cestě. 
Budeme rádi, když nám dáte i tipy na zajímavá místa, ubytování a stravování pro 
školy v turistické oblasti Poodří. V případě zájmu o školní výlet prosíme 
pedagogické pracovníky, aby nás kontaktovali e-mailem (včetně vlastní vize výletu). 
Návrhy a podněty na výlety posílejte na: vyletyzeskoly@gmail.com Děkujeme, že 
budete součástí školního vzdělávání! Turistická oblast Poodří, z.s. www.poodri.com



14

18. ročník „Turnaj o putovní pohár starosty – mužů v tenise“  
se uskutečnil 2.  9. 2023 Zúčastnilo se  jej deset dvojic ve věkové kategorii 17 – 

70let. Turnaj ráno 2. 9. 2023 zahájila naše paní starostka Lucie Boráková, která všem 
hráčům popřála skvělou hru. Vše se neslo ve  sportovním duchu s  cílem společně 
se  utkat, změřit síly a  vyhrát. Počasí přálo, celý den bylo slunečno. Organizaci 
turnaje zajišťoval pan Bělunek společně s panem Svobodou, občerstvení dodal pan 
Moravec a Petr Ekkert (skvělou tlačenku a něco na pití), p. Bělunková upekla něco 
sladkého ke kávě. Za to jim všem velké díky!!! Vyhlášení výsledku turnaje proběhlo 
v  režiji paní starostky, kdy každý zúčastněný byl odměněn za  skvělou hru 
upomínkovými předměty darovanými Městysem Suchdol nad Odrou. Děkujeme 
všem zúčastněným a  všem, kteří byli nápomocni u  organizace turnaje. A  zde je 
pořadí hráčů:  
1.Črenoch K. – Ekkert P.  
2.Grulich M. – Raždík M.  
3.Hovadík – Uhýrek  
4.Kovařčík P. – Mück D.  
5.Bělunek J. – Z. Svoboda  
6.Matoušek – Červenec  
7.Gazdoš – Kočka  
8. Hrabovský J. – Dostál Josef  
9.Rulíšek – Kysylková  
10. Grulich Ad. ml.- Ekkert V. ml.

Spolky a zájmové aktivity



15

6. ROČNÍK GULÁŠFESTU WESTERN KLUBU  
Je sobota 16.  září, je krásné slunečné ráno pozdního 

léta, u Saloonu na Malé skále Kletné je od  sedmi hodin 
nebývale rušno. Není se  co divit, brzy začne 6.  ročník 
vyhlášeného Gulášfestu. Soutěžní týmy připravují své 
stánky, Western klub natahuje elektropřívody a  při-
pravuje vše potřebné pro zdar celé akce. V  osm hodin 
svolává moderátor Gulášfestu Luki Lukeš soutěžní týmy 
před Saloon aby si převzaly identifikační karty a  dává 
jim informace ohledně organizace festu a  přípravy 
gulášů. Konkurence je veliká, je celkem 10  soutěžních týmů a mezi nimi ostřílení 
kozáci z minulých ročníků. Vítězný tým Valaši z  loňského ročníku Gulášfestu 2022 
dostává řád Mistr gulášů za vítězství u návštěvníků i odborné poroty. Ještě nezbytné 
společné foto všech týmů a Miloš Bidlo výstřelem z pistole zahajuje vaření gulášů. 
Týmy se rozprchly do svých stánků a za chvíli se už kouří ze všech kotlíků. Mám 
v hlavě jeden problém a  tím je, jak zajistit návštěvnost už na 10 hodin, kdy začíná 
hrát první kapela na velkém pódiu. Známý problém i u Country festu, kdy první 
kapely dopoledne hrají před malým počtem diváků. Takže žhavím mobil a natáčím 
první video z areálu s výzvou, aby návštěvníci neváhali a dorazili do 10 hodin, kdy 
na  velkém pódiu začíná profesionálně zvučený koncert kapely Druhá náhoda 
z  Českého Těšína. Asi se  to podařilo, protože již na desátou dorazil solidní počet 
návštěvníků a  přibývali další. Areálem se  v  té době šířily libé vůně z  přípravy 
gulášů, všude bylo rušno, u  týmů jako vždy panovala dobrá nálada (malé video 
z přípravy gulášů v areálu najdete na FB – Western klub z.s.).S blížícím se polednem 
se  areál již kompletně zaplnil návštěvníky. Při vstupu do  areálu po  zaplacení 
vstupného dostal každý návštěvník degustační balíček, hlasovací lístek 
se  vstupenkou a  na  ruku identifikační pásku. Každá vstupenka byla později 
slosovatelná a  bylo možno vyhrát pěkné ceny, hlavní cenou byl kontaktní gril. 
O pořádek v  areálu a  kontrolu zaplacení vstupného se  tentokrát staral pracovník 
security z  Oder. V  areálu plném návštěvníků se  živě debatovalo, občerstvení 
na Saloonu i ve stáncích jelo na plné obrátky. Ve 12 hodin začala svůj koncert kapela 
Neprak z Ostravy, kapelník byl spokojený, že návštěvníci již v tuto polední hodinu 
naplnili taneční parket. Ve  stáncích soutěžních týmů se  dokončovaly soutěžní 
guláše. Kolem 13 hodin začal ve stáncích prodej degustačních porcí návštěvníkům, 
stánky začala obcházet i  odborná porota. Návštěvníci posléze hodnotili pomocí 
hlasovacích lístků TOP guláš, odborná porota hodnotila NEJLEPŠÍ guláš. 
V přestávkách mezi kapelami probíhaly u velkého pódia soutěže pro malé i velké 
diváky, byl tu oblíbený hod kloboukem na věšák a hod vařečkou do hrnce. Zdá se to 
být jednoduché, ale neposlušné vařečky vyskakují z  hrnce a  tak se  soutěž dost 

Spolky a zájmové aktivity



16

protáhla. Po  soutěži s  vařečkami začal koncert kapely Fčil a  Tu, diváci se  skvěle 
bavili. Odborná porota mezitím zasedala v  Saloonu, kde vyhodnotila soutěž 
o NEJLEPŠÍ guláš, v 16  hodin pak skončilo hlasování návštěvníků o  TOP guláš. 
Po  sečtení hlasů bylo slavnostní vyhodnocení výsledků soutěže pod taktovkou 
moderátora Lukiho před velkým pódiem. 

Vítěz o NEJLEPŠÍ guláš – tým Valaši, Valašské Meziříčí – obr. č.1 

Vítěz o TOP guláš – tým Motorkáři, Suchdol n.O. & Odry – obr. č.2 

Spolky a zájmové aktivity



17

Vítěz o Nejoriginálnější stánek – tým WD ranch, Bravinné – obr. č.3  

Vyhlášením vítězných týmů soutěže Gulášfestu program nekončil, dále 
následoval na  velkém pódiu koncert kapely Labajovci z  Těšína a  westernové 
vystoupení s  biči Jirky Vlče Martínka & Eliškou. Gulášfest byl ukončen před 
Saloonem vystoupením kapely Sešlost na malém pódiu, která hrála návštěvníkům 
k  tanci a  poslechu až do  pozdních večerních hodin. Příjemnou tečkou 
za Gulášfestem byla i  ohňová show Jirky Vlče Martínka & Eliškou.No a  závěr – 
vydařená akce s  velkým počtem spokojených návštěvníků – takže díky všem 
za  spolupráci při přípravě Gulášfestu, návštěvníkům za  to, že nás přišli podpořit 
a  pobavit se, kapelám za  skvělé výkony, dík zvukařům za  perfektní nazvučení 
kapel, velký dík obsluhám v kuchyni a baru na Saloonu, v prodejních stáncích a u 
vstupného a v neposlední řadě velký dík skvělým soutěžním týmům, které přinesly 
do areálu Malé skály Kletné skvělou atmosféru gurmánské soutěže.

Za Western klub fotograf Jarek 

Spolky a zájmové aktivity



18

Klub seniorů Městyse Suchdol nad Odrou informuje 
Dne 21.9.2023 jsme se  zúčastnili Bíloveckého sportovního seniorského víceboje 

o putování pohár starosty města Bílovec. Sportovní hry seniorů mají za cíl ukázat, že 

věk není překážkou pro aktivní životní styl a  sportovní soutěžení. Starší generace 
tak může být inspiraci mladé generaci tím, že sport může být součástí jejich života 
po celý život. Uvědomme si, že věk je jen číslo a sportování je pro všechny. Soutěžilo 
se v těchto disciplínách: košíková, šípky, florbal, cornhole, míček, bollobal, kroužky.

Všechny disciplíny absolvovali tito sportovci: Vala Josef, Volek Josef, Bašný 
Richard, Kutěj Stanislav, Kutějová Ludmila, Kukolová Vlasta, Kukol Josef, Adámek 
Pavel, Škrabáková Marie, Hrušková Věra, Minařová Františka, Pleváková Naděžda, 
Dubový Ladislav, Dubová Jiřina, Říčanová Marie, Holčáková Miluše, Melicharová 
Jarka, Klučková Jana, Šimíček Vlastimil, Šimíčková Věra, Mrlinová Marcela, 
Hradilová Jarka, Hradil Vratislav, Šindelová Františka a Porubová Helena.

Spolky a zájmové aktivity



19

Letošní Bílovecké sportovní hry byly úspěšné, nejen díky krásnému počasí 
a  občerstvení, ale především díky nadšené účasti našich seniorů a  přátelské 
atmosféře. I  když se  nepodařilo zvítězit, naše účast byla vítězství samotným. 
Sportovní dopoledne zpříjemnila milá návštěva starostky Ing. Lucie Borákové 
a místostarostky Ivy Hrabovské.

Dne 6. října 2023 v podvečer pořádal městys Suchdol nad Odrou Setkání seniorů 
v kulturním domě v Suchdole nad Odrou. Za účasti starostky Ing. Borákové Lucii 
a místostarostky Ivy Hrabovské proběhlo příjemné posezení se super pohoštěním. 
Odpoledne nám zpříjemnil svým výběrem skladeb k poslechu a  tanci DJ Doktor. 
Všichni zúčastnění byli velice spokojeni a už se teď těší, na příští rok. 

Děkujeme městysi Suchdol nad Odrou za skvělou organizaci a zábavu 😊 .

Ing. Naděžda Pleváková

Spolky a zájmové aktivity



20

Miniházená zahájila sezónu 2023/2024 
Se začátkem školního roku jsme zahájili i  naši sportovní sezónu „Podzim 

2023/2024“. Do  nového ročníku jsme se  přihlásili již do  tří soutěžních kategorií 
Moravskoslezského krajského svazu házené: Přípravka – určena pro nejmenší děti 
od ročníku nar.2016, do soutěže se přihlásilo 12 týmů. Mini 4 + 1 – pro začínající děti 
do  roč.nar.2013, do  soutěže se přihlásilo 23  týmů. Mini 5 + 1 – pro zkušené hráče 
do  roč.nar.2013. Jedná se  o  oficiální soutěž ČSH, hráči jsou registrovanými členy 
ČSH. Do soutěže se přihlásilo 18 týmů.

Spolky a zájmové aktivity



21

Turnajový maraton odstartoval u  nás, resp.našim pořadatelstvím turnaje 4+1, 
který se uskutečnil v neděli 17.9.2023 ve  sportovní hale v Pustějově. Přivítali jsme 
zkušené týmy Polanka A, Polanka B, Kopřivnice A, Kopřivnice B, Hlučín a Ostrava. 
Na sezónu jsme se připravovali již od začátku srpna a výsledky byly znát. Druhý 
turnaj se  konal v  Bohumíně v  sobotu 23.9.2023. Tento byl určen pro kategorii 
přípravky. Zúčastnilo se  ho 12  týmů. Za  naše družstvo nastoupilo hned několik 
nováčků, kteří se s velkou chutí vrhli do hry. Třetí turnaj byl opět v naší režii. Konal 
se  v  neděli 8.10.2023 opět ve  sportovní hale v  Pustějově. Poprvé jsme nastoupili 
do  kategorie 5 + 1. U nižších kategorií nejde o  výsledek, nepočítají se  góly, hraje 
se na malém hřišti. Tady už hráče čekají velké změny. Hraje se v počtu pěti hráčů 

v  poli plus brankář, počítají se  vstřelené branky, na  utkání jsou delegováni 
oficiální rozhodčí ČSH, zápis utkání lze sledovat online, hraje se  s novým míčem, 
na  velkém hřišti, což vyžaduje změnu herní taktiky, fyzickou kondici, orientaci 
na  hřišti. Na  náš první turnaj jsme měli nalosovány soupeře z  Nového Jičína, 
Frýdku-Místku a  z Třince. Družstvo z  Třince ze  zdravotních důvodů nedorazilo. 
A naše výsledky z premiéry? 😊

Další novinkou pro naše malé sporťáky bylo i nové vybavení – mikiny a dresy. Ty 
jsme mohli pořídit za  velkého přispění sponzorů. Proto bychom moc rádi 

Spolky a zájmové aktivity



22

poděkovali paní Marcele Bednaříkové (Pobořilové), panu Milanovi Blokšovi a firmě 
Agrosumak s.r.o. za finanční dar na zakoupení sportovního vybavení.

Náš tým se stále rozrůstá. Pokud máte doma malého sporťáka nebo sporťačku, 
kteří by se  k  nám chtěli přidat, kontaktujte některého z  trenérů nebo se  přijďte 
podívat na trénink. Trénujeme v tělocvičně ZŠ každé pondělí (mladší), úterý (starší) 
a čtvrtek od 16:00. Těšíme se na Vás! 

Trenéři Iva Žitníková a Martin Večerka Facebook: Házená Suchdol nad Odrou 
www.hazenasuchdolno.cz

Spolky a zájmové aktivity



23

Lego párty  

Z  pátku 6.  na  sobotu 7.  října 
se  v  Suchdole konala LEGOpárty! 
Když necháme mluvit čísla, celé to 
bylo o 60 kilech lega. Přičtěte si 
50  hravých dětí , 13 odvážných 
vedoucích, 3 obětavé kuchařky, 
vynásobte 24  hodinami a  vyjde Vám 
pořádná porce nezapomenutelného 
dobrodružství! A  tak to také bylo. 
Celou akcí nás provázel Noe a příběhy 
jeho rodiny. Hráli jsme spoustu her, 
z  lega jsme stavěli jeho archu. Ještě 
před spaním nás zburcoval poplach 
z  přicházející bouře, a  tak jsme 
s e  s  b a t e r k a m i v y d a l i h l e d a t 
a  zachraňovat všechny možné páry 
zvířat. Příběh Noeho i naši LEGOpárty 
zakončilo poselství plné naděje, které 
je dobrou zprávou od  Boha pro celý 
svět i  pro nás samotné, tady a  teď. 
Stavěli jsme duhu, našli jsme poklad, 
vyhodnotili vítěze a  pak společně s  rodiči vše završili společným opékáním 
na školní zahradě. Byla to vážně PECKA! 😊  Dovolte mi na tomto místě poděkovat 
vedení a  všem zaměstnancům naší základní školy za  vstřícnost, trpělivost 
a laskavou spolupráci. Celá akce se odehrávala v areálu základní školy, s legem jsme 
zaplnili obě tělocvičny, nocovali v  družinách, využili prostor šaten, cvičnou 
kuchyňku i  prostor atria. Děkujeme Vám! Poděkování patří i  šikovnému 
a zručnému Šimonu Kalíškovi, který nám vyhotovil úžasné zázemí pro divadélko. 
Díky Bohu za nádherné počasí, perfektní tým, úžasné děti a skvělé rodiče. 

Děkujeme. Za celou LEGOpartu, Klára Bechná

Spolky a zájmové aktivity



24

PS. Dětský klub PECKA je tu pro hravé školní děti každý pátek od 16 do 
18 hodin 😊  Přijďte za námi na Malou Stranu 40. Těšíme se Vás!

Spolky a zájmové aktivity



25

Adventní koncerty 2023 – změna termínů v kalendáři 
městyse  

Vážení občané, předběžně Vás informujeme o  změně, týkající se  plánovaných 
adventních koncertů v evangelickém kostele v Suchdole nad Odrou pro rok 2023. 
Koncerty budou tři, dva v době adventní a jeden mezi svátky po Vánocích. Pěvecký 
sbor Ondráš z  provozních důvodů přesunul svůj koncert z  třetí adventní neděle 
na  jiný termín, zato však vystoupí i  s orchestrem a  budeme si moci vyslechnout 
Českou mši vánoční Jakuba Jana Ryby. Koncerty se  budou konat v  následujících 
termínech: neděle 3.  12.  2023 (pravděpodobně v 16.00  hodin) – Sladíme neděle 
10.  12.  2023 (pravděpodobně v 16.00  hodin) – Skřivánek čtvrtek 28.  12.  2023 v 
15.00  hodin – Ondráš Přesnější informace budou zveřejněny v  listopadovém 
zpravodaji a na plakátech. Děkujeme za pochopení, sbor ČCE v Suchdole n. O.

Různé

Slavnostní otevření Parku Moravských bratří v Mankovicích 
Moravian Historicko-vlastivědná společnost považuje za  veliký úspěch, že si 

také obec Mankovice vybudovaly svůj Park MB. Z Mankovic emigrovalo na počátku 
18.  století do  Herrnhutu asi 30 obyvatel. Ti se  vyznamenali především tím, že 

se vydali na misii k Eskymákům 
do  nehostinného Grónska. Tak 
jako Cyril a  Metoděj přinesli 
vzdělanost a počátky písemnictví 
Slovanům, tak Mankovičtí se vy-
znamenali i  v Grónsku. Tyto 
příběhy si můžete přečíst v Par-
ku, který byl otevřen 14.  září 
přímo naproti kostela za  pří-
tomnosti zahraničních hostů 
a vlastivědných pracovníků z ce-
lého okolí. Nově vzniklý krásný 
prostor navrhla krajinářka Ing. 
Iva Škrovová, která si pečlivě 
nastudovala vše o  moravských 
bratřích a  navrhla celý projekt, 
který má velkou výpovědní 



26

hodnotu, současně řeší problém smutečních rozloučení se  zesnulými a  vybízí 
k  odpočinku v příjemném prostředí. Realizaci prací zajistila firma Ing. E. Hindoš 
z Olomouce. Téma Moravští bratři z Mankovic, není jen téma regionální ale světové. 
Dosud bylo české veřejnosti zcela neznámé, nyní je rodinným stříbrem obce, kterým 
se mohou pochlubit. Naše společnost Moravian věnovala Mankovicím tři stromy: 
Z  Bethabary (USA) kde je pohřben jeden z  nejvýznamnějších Moravanů Matouš 
Stach a  jeho manželka, strom z Herrnhutu a z Lotyšska – z míst kde další občané 
Mankovic působili. Všechny tři stromy se ujaly a  jsou součástí přírodní expozice. 
Park v Mankovicích jsme začlenili do okruhu našich památných míst, které nabízí 
návštěvníkům městys Suchdol n. O. Spolupráce se  vyplatila mnohonásobně. 
Návštěvníkům našeho muzea se rozšířila paleta nabídky o další zajímavé místo a to 
v Mankovicích. 

Daniel Říčan

Různé



27

Orel v diamantové lize 
V  neděli 1.  října 2023  se  konal již 100.  ročník Mezinárodního maratónu míru 

Košice 2023. Tohoto jubilejního a nejstaršího maratónu v Evropě se zúčastnil i 67letý 
ultramaratonec ze  Suchdolu nad Odrou, člen Orla a bruslař HC Nový Jičín Karel 
Ligocki. Ten se MMM Košice poprvé zúčastnil v roce 1973 na  jeho 50. ročníku, kdy 
v dresu Autopalu Nový Jičín doběhl do  cíle v  čase 2:48:50 hod. Od  té doby Karel 
Ligocki, který už má za  sebou celkově 223  klasických maratónů ve 27 zemích 
Evropy, proběhl cílem tohoto tak prestižního atletického mítinku již po 26-té a tímto 
se  zařadil do Diamantové ligy účastníků MMM. Členství v Diamantovém klubu 
MMM eviduje všechny běžce a běžkyně, kteří mají na svém kontě 25 a více úspěšně 
zvládnutých startů na  nejstarším maratónu v  Evropě. To pro ně znamená, jak 
bezplatný start, tak další benefity a  publicitu v  účasti v  tomto programu. 
V  jubilejním 100.  ročníku, kterého se  zůčastnilo přes 17  tisíc účastníků, padnul 
stávající mužský traťový rekord, který v  čase 2:06:55 hod. překonal Keňan Cherop 
Philemon Rono. Karel Ligocki letos sice trénoval hlavně na  Košice, ale v  rámci 
tréninku si 13.  května 2023 zaběhl novojičínský půlmaratón a 12.  srpna.2023  také 

Různé



28

Různé
jubilejní 100.  ročník Ostravského maratónu. Přáním Karla, který má doposud 
zapsaných 18 rekordů v  České knize rekordů je dosáhnout ještě letos na  rovnou 
dvacítku. Oba rekordy by chtěl zajet na  zimním stadiónu na  jeden zátah, jak 
bruslením na  ledě v  hodinovce, tak zároveň i  v bruslení 50  km na  čas. V  rámci 
100. výročí MMM Košice nesmíme také zapomenout ani na novojičínského rodáka 
a maratónce Karla Davida, který v roce 1989 v Košicích zvítězil v čase 2:18:39 hod. 
a je zapsaný na monumentálním památníku maratónu míru akademického sochaře 
Arpáda Račka, odhaleného v  roce 1959. Karel David byl v  létech 1988 – 1998 
nejlepším českým maratóncem (v letech 1988 – 1992 československým). V roce 1993 
zaběhl v  německém Hamburgu maratón za 2:11:57  hod. a  tento čas je dodnes 
platným českým rekordem.

Jan Kopera Vančurova 9 Nový Jičín 



29



30



31

 
Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, 

 
mokrým způsobem. 

 
Jiří Marek – tel. 739 640 626



32



33



34



35

Kontaktní informace
Web www.suchdolnadodrou.cz
Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
Datová schránka fakba7w

Starostka Ing Lucie Boráková 556 770 102
borakova@suchdol-nad-odrou.cz

Místostarostka Iva Hrabovská 556 770 103
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz

Hospodářsko správní úsek Helena Richtáriková 556 770 101
Czech POINT richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz

mestys@suchdol-nad-odrou.cz

Finanční odbor Zdenka Bergerová - vedoucí 556 770 108
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz

Správa bytů a pokladna Jana Poštová 556 770 109
postova@suchdol-nad-odrou.cz

Hlavní účetní Jitka Jurkovičová 556 770 105
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz

Martika Bc. Kateřina Kollerová, DiS. 556 770 106
Czech POINT kollerova@suchdol-nad-odrou.cz

Stavební úřad Miroslav Graclík - vedoucí 556 770 107
graclik@suchdol-nad-odrou.cz
Petr Bartošík 556 770 104
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz

Klub kultury Andrea Sehnalíková 724 389 270
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz

Technické služby David Sehnalík
dilny@suchdol-nad-odrou.cz

Penzion Poodří Alena Ondračková 731 467 643
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz

Čistírna odpadních vod Jaromír Šrámek 702 020 302
cov@suchdol-nad-odrou.cz

Sběrný dvůr Ivan Brynecký 602 126 519
pouze v provozní době

Dům s pečovatelskou službou Libuše Pazderová 733 335 331
Muzeum Kamila Böhmová 605 113 310

     muzeum@suchdol-nad-odrou.cz 724 389 269
Knihovna Věra Dorazilová

knihovna@suchdol-nad-odrou.cz



36

Suchdolský zpravodaj. Periodický tisk ÚSC vydává 1x měsíčně 
v počtu 1130 ks Městys Suchdol nad Odrou, IČ 00298450, MK ČR E 
10193, č. 10/2023 vydáno 31.10.2023. Za autorská práva 
k použitým materiálům zodpovídají přispěvatelé. Neprošlo 
jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího vydání 15.11.2023. 
www.suchdol-nad-odrou.cz

Realizace: funprint.eu

Informace o provozu úřadu městyse, 
místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí

Úřední hodiny úřadu městyse 
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno 

Úřední hodiny stavebního úřadu
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno  
Jednání v úterý a čtvrtek je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být přítomní 
z důvodu plnění úkolů mimo budovu.

Provozní doba sběrného dvoru 
středa 15:00 – 18:00 (otevřeno pouze v letním období, tj. od 1.4. do 30.9.)  
sobota 08:00 – 11:00 (otevřeno celoročně)  

Provozní doba DKT 
čtvrtek 15:00 – 18:00  

Výpůjční doba knihovny 
pondělí, čtvrtek 14:00 – 18:00

Návštěvní hodiny muzeí 
Muzeum Moravských bratří:     Muzeum městyse:

úterý 09:00 – 15:00 čtvrtek 09:00 – 15:00 
pátek 09:00 – 15:00 lichá sobota 09.00 – 12.00
lichá sobota 09.00 – 12.00   
  


		2023-10-26T14:36:23+0200
	Preflight Ticket Signature




